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                                                                                                                                   Godz. 11 45 

 

Protokół XXIII Posiedzenia  

Zarządu Śląskiego Związku Tenisa Stołowego 
 

W posiedzeniu uczestniczyło 6 członków Zarządu – Robert Wielgosz, Dariusz Steuer, Yuriy 

Fomin, Jerzy Schreiber, Sebastian Krupa i Marek Kądziela i pracownik biura ŚlZTS Szymon 

Mitręga, który był obecny przez całe posiedzenie Zarządu. 

 

W obradach Zarządu ŚLZTS dotyczących reorganizacji systemu rozgrywek ligowych 

2020/2021 i/lub 2021/2022 wzięli również udział (w formie telekonferencji przeprowadzonej 

w programie Messenger) przedstawiciele Opolskiego Związku Tenisa Stołowego:  

Prezes OZTS - Maria Kała,  

Vice Prezes OZTS - Zdzisław Kleszcz, 

Członek Zarządu OZTS - Piotr Zenowicz. 

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

 

1. Otwarcie posiedzenia ŚlZTS – Prezes Zarządu. 

Posiedzenie otworzył Pan Robert Wielgosz – Prezes Zarządu Śląskiego Związku Tenisa 

Stołowego, witając wszystkich obecnych i  zapoznając ich z porządkiem obrad. 

Protokolantem został pracownik ŚlZTS Szymon Mitręga. Ustalono, iż zebraniu będzie 

przewodniczył Prezes Zarządu Robert Wielgosz. 

 

2. Przyjęcie Porządku obrad. 

Porządek obrad po odczytaniu został przyjęty jednogłośnie.   

 

3. Odczytanie i przyjęcie protokołów z poprzednich zarządów.  

Po zapoznaniu się z odczytanym protokołem z Zarządu, prowadzonego w formie 

telekonferencji w dniu 02.04.2020r. z uwagi na epidemię choroby covid-19, został on przyjęty 



jednomyślnie. Jednocześnie członkowie Zarządu ŚLZTS biorący udział w telekonferencji 

złożyli podpisy na liście obecności stanowiącej załącznik do protokołu z dnia 02.04.2020r.  

 

4. Zakończenie rozgrywek ligowych i wyłonienie zwycięzców śląsko – opolskiej 2 ligi 

mężczyzn w tenisie stołowym – propozycje i dyskusja  

 

W wyniku decyzji PZTS nr l.dz. 200/2020 z dnia 13 Maja 2020 roku rozstrzygnięcie kwestii 

przyznania awansu do 1 ligi mężczyzn pozostawiono władzom Śląskiego Związku Tenisa 

Stołowego. 

Prezes ŚLZTS Robert Wielgosz przedstawił obecnym sprawę, odczytując wniosek UKS 

„Dąbrowiak” Dąbrowa Górnicza z dnia 30.04.2020r. dotyczący poszerzenia rozgrywek 1 ligi 

mężczyzn o dwie drużyny z Województw Śląskiego i Opolskiego (kopia pisma stanowi 

załącznik nr 2 do niniejszego protokołu) oraz odpowiedzi odmownej PZTS z dnia 13 Maja 2020 

roku (kopia pisma stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu). 

Jednocześnie w wyniku konsultacji biura ŚLZTS z Ministerstwem Sportu przeprowadzonym z 

uwagi na brak definicji legalnej „innych zajęć sportowych” uniemożliwiającej jednoznaczne 

stwierdzenie legalności przeprowadzenia spotkań barażowych, Prezes ŚLZTS zasugerował 

złożenie do Ministerstwa Sportu wniosku o indywidualną interpretację obowiązujących 

przepisów normujących działalność sportową, stanowiącą podstawę prawną dla 

przeprowadzenia spotkań barażowych.  

Wyznaczono również wstępny termin rozegrania spotkań barażowych na dzień 20.06.2020r. w 

hali MOSiR Łaziska Górne. 

Jednocześnie ustalono, że spotkania barażowe rozstrzygające kwestię awansu do II ligi 

Mężczyzn i III Ligi Mężczyzn nie odbędą się z uwagi na utrzymującą się, nie rokującą poprawy 

trudną sytuację epidemiologiczną na obszarze Województwa Śląskiego oraz trudności 

logistyczne (ograniczony dostęp do hal sportowych). 

Zarząd poparł to rozwiązanie w sposób jednomyślny.  

Poddano pod głosowanie uchwałę nr 01/05/2020 i 02/05/2020 w w/w sprawach stanowiące 

załącznik nr 4 i nr 5 do niniejszego protokołu. W głosowaniu jawnym – 6 głosów ZA, obie 

uchwały zostały podjęte jednogłośnie. 

 

Awanse i spadki reguluje harmonogram przedstawiony przez Przewodniczącego Wydziału 

Rozgrywek ŚLZTS Dariusza Steuera (stanowiący załącznik nr 6 do niniejszego protokołu).  

 



5. Reorganizacja systemu rozgrywek ligowych 2020/2021 i/lub 2021/2022 – dyskusja i 

konsultacje. 

O godzinie 12 30 rozpoczęła się telekonferencja z Opolskim Zarządem Tenisa Stołowego 

 

Prezes Opolskiego Związku Tenisa Stołowego Pani Maria Kała poinformowała obecnych o 

mającym się odbyć walnym zebraniu delegatów zaplanowanym na czerwiec 2020 roku, na 

którym ma zostać rozstrzygnięta kwestia udziału zespołów z województwa Opolskiego, a tym 

samym kwestia istnienia wspólnej Śląsko-Opolskiej 2 ligi mężczyzn w tenisie stołowym.  

Przedstawiciele Opolskiego Związku Tenisa Stołowego zasugerowali zmianę formuły 

rozgrywania 2 ligi mężczyzn na taką, w której: 

- wyodrębniona zostałaby grupa mistrzowska walcząca o awans do 1 ligi Mężczyzn w tenisie 

stołowym oraz grupa szkoleniowa,  

- grupa szkoleniowa miałaby składać się z połowy zespołów województwa Śląskiego i połowy 

z województwa opolskiego – maksymalnie 16 zespołów,  

- z ligi miała by spadać równa ilość zespołów z obu województw.  

Po przeprowadzeniu dyskusji ustalono jednomyślnie, że Zarząd OZTS przeprowadzi do końca 

czerwca ankietę mającą na celu ustalenie rzeczywistej liczby drużyn z województwa 

Opolskiego zainteresowanych grą w 2 śląsko-opolskiej lidze mężczyzn. Kolejne spotkanie w 

tej sprawie zostało zaplanowane na początek czerwca 2020r.    

 

O godzinie 13 30 zakończyła się telekonferencja z Opolskim Zarządem Tenisa Stołowego 

 

Po zakończeniu telekonferencji i rozważeniu oraz przedyskutowaniu problemu z punktu 

widzenia Województwa Śląskiego ustalono, że Przewodniczący Wydziału Rozgrywek Dariusz 

Steuer prześlę w formie mailowej do Województwa Opolskiego trzy propozycje rozwiązania 

problemu:  

1) Wycofanie województwa Opolskiego z rywalizacji i utworzenie 2 ligi mężczyzn w 

Województwie Opolskim; 

2) Pozostawienie obecnego „status quo” ; 

3) Reorganizacja Rozgrywek ligowych polegająca na:  

- wyodrębnieniu grupy mistrzowskiej walczącej o awans do I ligi Mężczyzn w tenisie 

stołowym oraz grupy szkoleniowej,  

- grupa szkoleniowa miałaby składać się z 8 zespołów województwa Śląskiego i 4 

zespołów z województwa opolskiego,  



- z ligi miałaby spadać 2 zespoły z obu Województw zajmujące ostatnie miejsca w 

tabeli. 

 

Ustalono również, że na stronie internetowej ŚLZTS pojawi się komunikat zawiadamiający o 

możliwej reorganizacji rozgrywek 2 ligi mężczyzn. 

 

6. Sprawy różne i wnioski do omówienia:  

 

a) Wysokość i termin pobrania składki członkowskiej oraz opłat za udział w rozgrywkach 

ligowych i pucharze Polski   

 

Sekretarz ŚLZTS Yuriy Fomin złożył zapytanie dotyczące wysokości i terminu płatności 

składki członkowskiej w roku 2020 oraz pozostałych opłat dotyczących wpisowego do 

rozgrywek ligowych i pucharu Polski w sezonie 2020/2021. 

 

Prezes ŚLZTS Robert Wielgosz zasugerował pozostawienie opłat w niezmienionej wysokości 

z uwagi na trudną sytuację Klubów Tenisa Stołowego po epidemii Covid-19. Jednocześnie 

Prezes ŚLZTS zwrócił uwagę na prawdopodobny wzrost cen wynajmu hali, lokalu biurowego 

oraz innych kosztów będących konsekwencją zaistnienia choroby Covid-19. Zarząd 

jednomyślnie przychylił się do tego stanowiska. Stosowna uchwała zostanie podjęta na 

kolejnym posiedzeniu zarządu. 

Jednocześnie Prezes ŚLZTS zlecił publikację komunikatu w sprawie poboru składki 

członkowskiej w nieprzekraczalnym terminie do dnia  30 czerwca 2020r.  

 

b) Zgrupowania Kadry Śląska w miesiącach letnich 2020 roku 

 

Sekretarz ŚLZTS Yuriy Fomin poinformował obecnych, że po konsultacjach z władzami 

obiektów sportowych i hoteli oraz Śląską Federacją Sportu potwierdza, że zgrupowania kadry 

Śląska Młodzików, Kadetów i Juniorów odbędą się w planowanym terminie oraz pierwotnie 

zaplanowanych miejscach docelowych. Jednocześnie Pan Fomin zapewnił, że szczegółowa 

kalkulacja kosztów oraz wstępny komunikat organizacyjny zgrupowań zostaną przekazane do 

wiadomości obecnych w najbliższym czasie, a następnie opublikowane na stronie internetowej 

ŚLZTS. 

   



7. Zakończenie 

 

Po omówieniu wszystkich spraw Prezes ŚLZTS Robert Wielgosz podziękował obecnym i 

zakończył posiedzenie. 

 

Godz. 13 55. 

 

Protokolant                                                                                  Przewodniczący  

 

Szymon Mitręga                                                               Prezes Zarządu Robert Wielgosz 

 

 


